
 

BUPATI PATI 

 

PERATURAN BUPATI PATI 

NOMOR 59 TAHUN 2012 

TENTANG 

PENDELEGASIAN WEWENANG KEPADA DIREKTUR RUMAH SAKIT UMUM 

DAERAH KAYEN UNTUK MENANDATANGANI PERJANJIAN KERJASAMA 

PELAYANAN KESEHATAN DI RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KAYEN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PATI, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan kesehatan 

kepada masyarakat pada Rumah Sakit Umum Daerah 

Kayen, perlu adanya kerjasama pelayanan kesehatan 

dengan Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro dan 

Rumah Sakit Umum Pusat Dr. Kariadi; 

b. bahwa untuk efektifitas pelaksanaan penandatanganan 

perjanjian kerjasama, maka perlu adanya pendelegasian 

kewenangan dari Bupati Pati kepada Direktur Rumah Sakit 

Umum Daerah Kayen; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Pendelegasian Wewenang kepada Direktur Rumah 

Sakit Umum Daerah Kayen untuk Menandatangani 

Perjanjian Kerjasama Pelayanan Kesehatan di Rumah Sakit 

Umum Daerah Kayen; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2004 tentang Praktik 

Kedokteran (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2004 Nomor 116, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4389); 

SALINAN 



3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Atas Undang-

Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 59, Tambahan Lemabaran Negara Nomor 4844); 

4. Undang-Undang  Nomor 36 Tahun 2009  tentang  

Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 144); 

5. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah 

Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 

Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5072) 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 

Pemerintah Daerah Provinsi Dan Pemerintah Daerah 

Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indoensia 

Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran negara 

Republik Indoensia Nomor 4737); 

8. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 119/Menkes/Per/X/ 

2004 tentang Pedoman Tenaga Kesehatan dengan 

Perjanjian Kerjasama di Sarana Kesehatan Milik 

Pemerintah; 

 



9. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 3 Tahun 2008 

tentang   Urusan Pemerintahan Kabupaten Pati (Lembaran 

Daerah Kabupaten Pati Tahun 2008 Nomor 2, Tambahan 

Lembaran Daerah Republik Indonesia Nomor 22); 

MEMUTUSKAN  : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENDELEGASIAN WEWENANG 

KEPADA DIREKTUR RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KAYEN 

UNTUK MENANDATANGANI PERJANJIAN KERJASAMA 

PELAYANAN KESEHATAN DI RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 

KAYEN.  

Pasal 1 

Bupati mendelegasikan kewenangan kepada Direktur Rumah 

Sakit Umum Daerah Kayen untuk menandatangani perjanjian 

kerjasama pelayanan kesehatan di Rumah Sakit Umum Daerah 

Kayen dengan Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro dan 

Rumah Sakit Umum Pusat Dr. Kariadi. 

Pasal 2 

Perjanjian kerjasama sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

bertujuan untuk meningkatkan pelayanan kesehatan di Rumah 

Sakit Umum Daerah Kayen kepada masyarakat. 

Pasal 3 

(1) Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Kayen wajib 

melaksanakan pengawasan dan evaluasi terhadap 

pelaksanaan perjanjian kerjasama sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1. 

(2) Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Kayen wajib 

melaporkan hasil pengawasan dan evaluasi terhadap 

pelaksanaan perjanjian kerjasama sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) kepada Bupati melalui Sekretaris Daerah 

Kabupaten Pati. 

Pasal 4 

Peraturan Bupati ini berlaku pada tanggal diundangkan.  

 



IND ANTO SH.MSi 
bina Tingkat I 

NIP, i9670226 199203 1 005 

Salinan sesuai dengan aslinya 

UKUM 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Pati.                                                                               

 
Ditetapkan di  Pati 

pada tanggal 16 Oktober 2012  

BUPATI PATI, 

    ttd 

HARYANTO      

 
Diundangkan di Pati 

pada tanggal 16 Oktober 2012 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PATI, 

   ttd 

                 DESMON HASTIONO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PATI TAHUN 2012 NOMOR 552 

 


